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1. Опис навчальної дисципліни

Кваліметрія
		   (назва)

	
Галузь знань, спеціальність, освітня програма, освітній ступінь


	Освітній ступінь
	 Магістр

	Спеціальність
	 G11  Машинобудування

	Освітня програма
	Машини та обладнання сільськогосподарського виробництва

	
Характеристика навчальної дисципліни


	Вид
	вибіркова

	Загальна кількість годин 
	120

	Кількість кредитів ECTS 
	4

	Кількість змістових модулів
	2

	Курсовий проект (робота) (за наявності)
	-

	Форма контролю
	екзамен

	
Показники навчальної дисципліни для денної та заочної форм навчання


	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	Курс (рік підготовки)
	1
	1

	Семестр
	2
	1-2

	Лекційні заняття
	22 год.
	8 год.

	Практичні, семінарські заняття
	-
	-

	Лабораторні заняття
	10 год
	8 год

	Самостійна робота
	88 год.
	104 год.

	Кількість тижневих аудиторних  
годин для денної форми навчання
	2 год.
	




1. Мета та задачі дисципліни
Мета дисципліни – дати обґрунтування структури та основні методи визначення показників якості виготовлення, монтажу і високоефективного використання машин та обладнання стосовно виробництва, зберігання та транспортування сільськогосподарської продукції.
Набуття компетентностей: 
- інтегральна компетентність (ІК):
Здатність розв’язувати складні задачі і проблеми галузевого машинобудування, що передбачають дослідження та/або здійснення інновацій та характеризуються невизначеністю умов та вимог.
- загальні компетентності (ЗК):
ЗК1. Здатність використовувати інформаційні та комунікаційні технології. 
ЗК2. Здатність вчитися та оволодівати сучасними знаннями. 
ЗК3. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформацію з різних джерел. ЗК6. Здатність генерувати нові ідеї (креативність). 
ЗК7. Здатність виявляти, ставити та вирішувати проблеми. 
ЗК8. Здатність приймати обґрунтовані рішення. 
ЗК9. Здатність працювати в команді.
- фахові  (спеціальні) компетентності (СК):
СК3. Здатність створювати нову техніку і технології в галузі механічної інженерії. 
СК4. Усвідомлення перспективних завдань сучасного виробництва, спрямованих на задоволення потреб споживачів, володіння тенденціями інноваційного розвитку технологій галузі. 
СК5. Здатність розробляти і реалізовувати плани й проєкти у сфері галузевого машинобудування та дотичних видів діяльності, здійснювати відповідну підприємницьку діяльність. 
СК6. Здатність оцінювати, контролювати та керувати процесами конструювання, виготовлення, випробування, ремонту машин і обладнання сільськогосподарського виробництва.
Результати навчання (РН):
ПРН1. Знання і розуміння засад технологічних, фундаментальних та інженерних наук, що лежать в основі галузевого машинобудування і, зокрема, сільськогосподарського машинобудування. 
ПРН2. Знання та розуміння механіки і машинобудування та перспектив їхнього розвитку. 
ПРН3. Знати і розуміти процеси галузевого машинобудування, мати навички їх практичного використання. 
ПРН4. Здійснювати інженерні розрахунки для вирішення складних задачі практичних проблем у галузевому машинобудуванні. 
ПРН6. Відшукувати потрібну наукову і технічну інформацію в доступних джерелах, зокрема, іноземною мовою, аналізувати і оцінювати її. 



2. Програма та структура навчальної дисципліни 
	Назви змістових модулів і тем
	Кількість годин

	
	денна форма
	Заочна форма

	
	тижні
	усього
	у тому числі
	усього
	у тому числі

	
	
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.

	Змістовий модуль 1. Основи оцінки якості

	Тема 1. Методологіч-ні основи інженерної кваліметрії. Основні поняття та терміни. 
	1
	6
	2
	
	
	
	4
	
	1
	
	1
	
	13

	Тема 2. Показники якості продукції машинобудування
	2-3
	16
	4
	
	2
	
	10
	
	1
	
	1
	
	13

	Тема 3. Моделі управління якістю
	4
	14
	2
	
	2
	
	10
	
	1
	
	1
	
	13

	Тема 4. Аналіз та класифікація методів оцінки якості
	5-6
	16
	4
	
	
	
	12
	
	1
	
	1
	
	13


	Разом за змістовим модулем 1
	52
	12
	
	4
	
	36
	
	4
	
	4
	
	52

	Змістовий модуль 2. Методи і засоби оцінки якості

	Тема 5. Методи і засоби вимірювань лінійних величин
	7
	16
	2
	
	2
	
	12
	
	1
	
	1
	
	13

	Тема 6. Методи і засоби вимірювань лінійно-кутових величин
	8
	9
	2
	
	
	
	7
	
	1
	
	1
	
	13

	Тема 7. Методи і засоби визначення шорсткості і відхилення форми
	9
	15
	2
	
	2
	
	11
	
	1
	
	1
	
	13

	Тема 8. Види похибок та причини їх виникнення. Методи оцінювання похибок
	10
	14
	2
	
	2
	
	12
	
	
	
	
	
	

	Тема 9. Методи і засоби оцінки показників якості об’єктів, процесів та матеріалів протягом життєвого циклу
	11
	14
	2
	
	
	
	10
	
	1
	
	1
	
	13

	Разом за змістовим модулем 2
	68
	10
	
	6
	
	52
	
	4
	
	4
	
	52

	Усього  годин
	120
	22
	
	10
	
	88
	
	8
	
	8
	
	104



3. Теми лекцій
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість
годин

	1
	Методологічні основи інженерної кваліметрії. Основні поняття та терміни
	2

	2
	Показники якості продукції машинобудування
	4

	3
	Моделі управління якістю
	2

	4
	Аналіз та класифікація методів оцінки якості
	4

	5
	Методи і засоби вимірювань лінійних величин
	2

	6
	Методи і засоби вимірювань лінійно-кутових величин
	2

	7
	Методи і засоби визначення шорсткості і відхилення форми
	2

	8
	Види похибок та причини їх виникнення. Методи оцінювання похибок
	2

	9
	Методи і засоби оцінки якості об’єктів, процесів та матеріалів
	2




4. Теми лабораторних занять
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість
годин

	1
	Контроль розмірів та визначення відхилень форми поверхонь автотракторних гільз
	2

	2
	Обгрутування параметрів для визначення якості технічного стану автотракторних поршнів
	2

	3
	Контроль розмірів та визначення відхилень форми поверхонь колінчастих валів автотракторних двигунів
	2

	4
	Обгрутування параметрів для визначення якості технічного стану поршневих пальців важільними засобами вимірювання
	2

	5
	Визначення параметрів шорсткості поверхні
	2




5. Теми самостійної роботи
	№ п/п
	Назва теми
	Кількість
годин

	1.
	Основні поняття та терміни
	4

	2.
	Показники якості: номенклатура, класифікація
	10

	3.
	Моделі управління якістю: «Петля якості», цикл Демінга
	10

	4.
	Методи оцінки показників якості
	12

	5.
	Методи і засоби оцінки лінійних і кутових величин
	12

	6.
	Види похибок та причини їх виникнення. Методи оцінювання похибок
	11

	7.
	Форма деталей машин та положення поверхонь (вісей)
	12

	8.
	Методи оцінки якості деталей та агрегатів
	7

	9.
	Обгрунтування геометричних параметрів деталі і призначення  методу та засобу технічного контролю для оцінки технічного стану
	10




6. Методи та засоби діагностики результатів навчання:
- опитування;
- співбесіда
- модульне тестування;
- самостійна робота.


7. Методи навчання:
- пояснювально-ілюстративний (інформаційно-рецептивний) метод;
- проблемного виконання;
- частково-пошуковий (евристичний);
- дослідницький; 
- інформаційно-повідомляючий метод;
- інструктивно-практичний метод;
- пояснювально-спонукальний метод викладання і частково-пошуковий метод;
- спонукальний метод навчання і пошуковий метод.
Для набуття знань з дисципліни плануються такі види навчання: лекції та лабораторні заняття, учбово-дослідна робота.
В лекціях розглядаються найважливіші питання, що визначають основу підготовки до майбутньої діяльності фахівця з галузевого машинобудування. 
На лабораторних заняттях засвоюються правила закріплюються методи вимірювання показників, оцінки якості виробів та ефективності технологічних процесів. 
Індивідуальні заняття під керівництвом викладача повинні бути пов’язані з пошуковими розробками стосовно конкретних виробничих ситуацій чи науково-технічних рішень.
З метою інтенсифікації і підвищення ефективності процесу навчання  розроблені і використовуються програмовані завдання як для режиму  вивчення курсу, так і в режимі контролю знань студентів, проблемні методи, ділові ігри та аналіз конкретних виробничих ситуацій.
8. Оцінювання результатів навчання: 
Оцінюють  знання  здобувача  вищої  освіти  за  100-бальною  шкалою,  яку переводить у національну оцінку згідно з чинним «Положенням про екзамени та заліки у НУБіП України».



8.1. Розподіл балів за видами навчальної діяльності
	Вид навчальної діяльності
	Результати навчання
	Оцінювання

	1
	2
	3

	Модуль 1. Основи оцінки якості

	С.р. 1. Основні поняття та терміни
	ПРН1
Знати основні поняття та терміни та  класифікацію показників якості
	10

	С.р. 2. Показники якості: номенклатура, класифікація
	
	10

	С.р. 3. Моделі управління якістю: «Петля якості», цикл Демінга
	ПРН1, ПРН7
Знати моделі управління якістю
	15

	С.р. 4. Методи і засоби оцінки лінійних і кутових величин
	ПРН1,  ПРН3, ПРН7 та знати конструктивні особливості, характеритики універсальних ЗВТ
	20

	С.р. 5. Методи оцінки показників якості
	ПРН1, ПРН7 а також знати методи оцінки якості
та вміти призначати метод та засіб технічного контролю для оцінки показників якості деталі
	15

	С.р. 6. Методи оцінки якості деталей та агрегатів
	
	15

	С. р. 7. Обгрунтування геометричних параметрів деталі і призначення  методу та засобу технічного контролю для оцінки технічного стану
	
	15

	Разом за модулем 1
	
	100

	Модуль 2. Методи і засоби оцінки якості

	Л.р. 1. Контроль розмірів та визначення відхилень форми поверхонь автотракторних гільз
	ПРН1,  ПРН3, ПРН7
Вміти підготувати та користуватися універсаль-ними засобами вимірювання
Вміти визначати відхилення форми поверхонь деталей
	15

	Л.р. 2. Обгрутування параметрів для визначення якості технічного стану автотракторних поршнів
	ПРН1,  ПРН3, ПРН7
Вміти підготувати та користуватися універсаль-ними засобами вимірювання
Вміти визначати відхилення форми поверхонь деталей
	15



Продовження таблиці
	1
	2
	3

	Л.р. 3. Контроль розмірів та визначення відхилень форми поверхонь колінчастих валів автотракторних двигунів
	ПРН1,  ПРН3, ПРН7
Вміти підготувати та користуватися універсаль-ними засобами вимірювання
Вміти визначати відхилення форми поверхонь деталей
	15

	Л.р. 4. Обгрутування параметрів для визначення якості технічного стану поршневих пальців важільними засобами вимірювання
	
	15

	
	
	

	С.р. 10. Види похибок та причини їх виникнення. Методи оцінювання похибок
	ПРН1,ПРН3, ПРН7 а також
знати види, причини  виникнення похибок. Вміти оцінити величину відхилення геометричних розмірів, форм і взаємного розташування поверхонь або осей
	15

	С.р.11. Форма деталей машин та положення поверхонь (вісей)
	
	10

	Л.р. 5. Визначення параметрів шорсткості поверхні
	
	15

	Разом за модулем 2
	
	100

	Навчальна робота
	(М1+М2)/2*0,7 ≤ 70

	Екзамен
	
	30

	Разом за семестр 4
	(Навчальна робота+екзамен) ≤ 100




8.2. Шкала оцінювання знань здобувача вищої освіти
	Рейтинг здобувача вищої освіти, бали
	Оцінка за національною системою (екзамени/заліки)

	90-100
	відмінно

	74-89
	добре

	60-73
	задовільно

	0-59
	незадовільно








8.3. Політика оцінювання
	Політика щодо дедлайнів та перескладання:
	Студент повинен здавати роботи в визначені викладачем терміни. Роботи, які здаються із порушенням термінів без поважних причин, оцінюються на нижчу оцінку. Перескладання модулів відбувається із дозволу лектора за наявності поважних причин (наприклад, лікарняний). 

	Політика щодо академічної доброчесності:
	Списування під час контрольних робіт та екзаменів заборонені (в т.ч. із використанням мобільних девайсів). Курсові роботи, реферати повинні мати коректні текстові посилання на використану літературу

	Політика щодо відвідування:
	Студент повинен обов’язково відвідувати аудиторні заняття всіх форм навчання відповідно до встановленого розкладу, не запізнюватися, мати відповідний зовнішній вигляд. За об’єктивних причин (наприклад, хвороба, міжнародне стажування) навчання може відбуватись індивідуально (в он-лайн формі за погодженням із деканом факультету)




9. Навчально-методичне забезпечення
1. Робоча програма вивчення дисципліни за кредитно-модульною системою.
2. Електронний навчальний курс навчальної дисципліни https://elearn.nubip.edu.ua/course/view.php?id=4240
3. Конспекти лекцій з навчальної дисципліни (в електронному вигляді).
4. Презентаційний мультимедійний матеріал для читання лекцій.
5. Методичні вказівки для виконання лабораторних робіт.
6. Тестові завдання для проведення поточного та підсумкового контролю.


10. Рекомендовані джерела інформації
1. Новицький А. В., Мельник В. І., Ревенко Ю. І., Бистрий О.  М., Ружило З. В. Кваліметрія: навчальний посібник. Київ : Прінтеко, 2022. 187 с.
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